Aviso nº 7/2024-EMPROTUR - CPL/EMPROTUR - PRES

Natal, 11 de novembro de 2024.

Processo Licitatório nº 12610046.001784/2024-71

Pregão Eletrônico nº 90004/2024

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de terceirização de
mão de obra dos cargos de Supervisor Administrativo, Eletricista Montador, Porteiro Noturno, Auxiliar de
Serviços Gerais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I
do Edital.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR, através de sua Assessoria de Licitações,
torna público que realizará no dia 28 de novembro de 2024, às 10:00h (horário de Brasília/DF), a licitação para
o objeto acima especificado (SEI nº 12610046.001784/2024-71). O Edital com as especificações e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPROTUR, através do  link
https://emprotur.setur.rn.gov.br/licitacoesPregaoEletronico, e no Portal de Compras do Governo Federal,
através do link https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp,  UASG – 459124,  Pregão Eletrônico nº
90004/2024. Qualquer informação será prestada através do  telefone: Fone (84)3232-2476, no horário das
08h00 às 14h00, ou ainda no e-mail licitacao.emprotur@gmail.com.

Natal/RN, 11 de novembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO

Pregoeiro da EMPROTUR
Matrícula 150.668-4

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO FERNANDES DE BRITO, Pregoeiro, em 11/11/2024,
às 13:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de
janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 30279295 e o código CRC 84521002.

Referência: Processo nº 12610046.001784/2024-71 SEI nº 30279295

https://emprotur.setur.rn.gov.br/licitacoesPregaoEletronico
http://www.emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg,%20Licita%C3%A7%C3%A3o
mailto:licitacao.emprotur@gmail.com.br
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Natal, 12 de novembro de 2024	 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte	 Ano 91 • Nº 15.792 - 33

EXTRATO DO CONTRATO Nº 580/2024 – PROCESSO 00610081.001930/2024-34-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e EDILIANE BATISTA DE SOUZA ROCHA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.295,20
PERÍODO: 4/10/2024 a 3/10/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da Constitui-
ção Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
Pelo(a) CONTRATANTE, LYANE RAMALHO CORTEZ e pelo(a) CONTRATADO(A) EDILIANE BATISTA
DE SOUZA ROCHA.
Natal, 11 de novembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 563/2024 – PROCESSO 00610081.001881/2024-30-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e KELY CRISTINA DA SILVA PEREIRA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.295,20
PERÍODO: 2/10/2024 a 1/10/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da Constitui-
ção Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
Pelo(a) CONTRATANTE, LYANE RAMALHO CORTEZ e pelo(a) CONTRATADO(A) KELY CRISTINA DA
SILVA PEREIRA. Natal, 11 de novembro de 2024.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 590/2024 – PROCESSO 00610081.001980/2024-11-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e VIRGINIA ROQUE MAGALHÃES.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.295,20
PERÍODO: 10/10/2024 a 9/10/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da Constitui-
ção Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 - SESAP.
Pelo(a) CONTRATANTE, LYANE RAMALHO CORTEZ e pelo(a) CONTRATADO(A) VIRGINIA ROQUE
MAGALHÃES. Natal, 11 de novembro de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

Empresa Potiguar de Promoção Turistica - EMPROTUR

Processo nº 12610021.003792/2024-30
CONTRATO 28/2024 PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTO QUE, ENTRE SI, CELEBRAM A EMPRESA PO-
TIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A, E A B2LIVE EVENTOS E LIVE MARKETING LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Contratação de empresa B2LIVE EVENTOS E LIVE MARKETING LTDA. a participação do Rio Grande do
Norte com estande na Roadshow B2live te Lleva a Brasil - Verano 2025, que acontecerá entre 11 e 15 de novembro
de 2024 nas cidades de Buenos Aires, Rosário e Córdoba/AR, conforme detalhado no termo de referência de ID
29701889.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Contrato, o valor global de R$
120.000,00 reais (cento e vinte mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A previsão de recursos orçamentários para a execução dos serviços durante o exercício de 2024, na seguinte do-
tação orçamentária:
Projeto de atividade: 104301 - Interface com Organizações Governamentais e Não Governamentais
Elemento de Despesa: 33.90.39.22 - Exposições, Congressos e Confêrencias
Fonte de Recurso: 501 - Outros Recursos não vinculados
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
O presente contrato terá duração até 31/12/2024 a contar da data da sua assinatura, podendo prorrogar a vigência,
de acordo com os critérios de conveniência e oportunidade.
CLÁUSULA OITAVA – DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO
A Gestão do contrato será realizada por Sandra Shirley Galvão da Silva, Matrícula 248.644-0.
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA– DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 28, §3º, I da Lei 13.303/2016 e Regulamento Interno de Licitações, Contratos Administrativos e Projetos da
EMPROTUR.
Natal/RN, 08 de Novembro de 2024
EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A
CNPJ /MF n° 10.202.792/0001-30
MANOEL RAONI DE OLIVEIRA FERNANDES
EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A
CNPJ/MF n° 10.202.792/0001-30
NAYARA CRISTINA SANTANA DA SILVA
B2LIVE EVENTOS E LIVE MARKETING LTDA.
CNPJ nº. 29.267.336/0001-05
LUCIANA PAIVA FERNANDES

Processo Licitatório nº 12610046.001784/2024-71
Pregão Eletrônico nº 90004/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de terceirização de mão
de obra dos cargos de Supervisor Administrativo, Eletricista Montador, Porteiro Noturno, Auxiliar de Serviços
Gerais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR, através de sua Assessoria de
Licitações, torna público que realizará no dia 28 de novembro de 2024, às 10:00h  (horário de Brasília/DF), a
licitação para o objeto acima especificado (SEI nº 12610046.001784/2024-71). O Edital com as especificações e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPROTUR, através do link https://emprotur.
setur.rn.gov.br/licitacoesPregaoEletronico, e no Portal de Compras do Governo Federal, através do link https://
www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp,  UASG – 459124,  Pregão Eletrônico nº 90004/2024. Qualquer
informação será prestada através do telefone: Fone (84)3232-2476, no horário das 08h00 às 14h00, ou ainda no
e-mail licitacao.emprotur@gmail.com.
Natal/RN, 11 de novembro de 2024.
(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO
Pregoeiro da EMPROTUR
Matrícula ***.668-*

PROCESSO Nº: 12610021.003792/2024-30
termo de inexiGIbilidade de licitação nº 50/2024
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões relacionadas a esta Dispensa,
não resolvidas pelos meios administrativos.
OBJETO: Contratação direta de empresa B2LIVE EVENTOS E LIVE MARKETING LTDA participação do Rio
Grande do Norte no Roadshow B2live te Lleva a Brasil - Verano 2025, que acontecerá entre 11 e 15 de novembro
de 2024 nas cidades de Buenos Aires, Rosário e Córdoba/AR.
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS: Antes chamado de Gol Te Lleva a Brasil, o agora Roadshow B2live te Lleva a Bra-
sil - Verano 2025 tem a sua 5ª edição marcada entre 11 e 15 de novembro de 2024, este evento promete ser uma ex-
periência inesquecível, reunindo os principais players do turismo para promover a temporada de verão no Brasil de
2025. A grande novidade desta edição é que o evento se amplia para incluir mais parceiros da cadeia produtiva do
turismo. Essa abordagem multimercado visa potencializar ainda mais os resultados, oferecendo uma gama diversi-
ficada de opções de voos e conectividade para os turistas argentinos. Considerando que a principal competência da
EMPROTUR é de promover e divulgar o RN como destino turístico, a comunicação é uma das áreas estratégicas
para atingir o objetivo almejado. O objetivo da contratação é aumentar o alcance das informações aos players do
mercado turístico e aos potenciais turistas, mostrando que o Rio Grande do Norte é um destino atrativo, seguro e
ideal para se conhecer. Diante do exposto, a participação do Rio Grande do Norte torna-se estratégica, divulgando
o Estado como destino acolhedor, além de promover novas conexões com representantes do segmento, nacional e
internacional, para em conjunto pensar ações de promoção e divulgação do destino e atividades em parcerias com
entidades, empresas e órgãos governamentais.
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá duração até 31/12/2024 a contar da data da sua assina-
tura, podendo prorrogar a vigência, de acordo com os critérios de conveniência e oportunidade.
DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL: A Gestão do contrato será realizada pela Subgerente de Pro-
moção Internacional da EMPROTUR e fica indicada para a Fiscalização do contrato o empregada pública Sandra
Shirley Galvão da Silva, Matrícula 248.644-0
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/VALOR:
De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o exercício de 2024, o valor
Orçamentário e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada.
Projeto atividade: 104301 - Interface com Organizações Governamentais e Não Governamentais
Elemento de Despesa: 33.90.39.22 - Exposições, Congressos e Confêrencias
Fonte de Recurso: 501 - Outros Recursos não vinculados
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO. CONTRATAÇÃO DIRETA. EXCLUSIVIDADE
DO PRESTADOR DO SERVIÇO. INEXIGIBILIDADE. ARTIGO 30 DA LEI 13.303/2016.
CONTRATANTE: EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A – EMPROTUR – CNPJ
10.202.792/0001-30.
CONTRATADA: B2LIVE EVENTOS E LIVE MARKETING LTDA, CNPJ: 29.267.336/0001-05
Natal/RN, 08 de Novembro de 2024
MOLGA DE ARAÚJO DIAS FREIRE
Vice Presidente da Emprotur/RN

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE IMPRENSAS OFICIAIS

PC
Realce

	SEI_SEAD - 30279295 - Aviso
	PE_90004-2024_DOE_AVISO_ABERTURA_compressed